



## Fylkesmannen i Troms og Finnmark

Romssa ja Finnmárkku fylkkamánni  
Tromssan ja Finmarkun maaherra

Vår dato:  
04.03.2020

Vår ref:  
2020/695

Deres dato:

Deres ref:

Sjølaksefiskere i Troms og Finnmark

Saksbehandler, innvalgstelefon  
Gry Helander Våga, 78 95 03 61

## Registrering av sjølaksefiskeplass 2020

Alle som skal fiske på privat grunn etter anadrom laksefisk med faststående redskap i **sjøen må registrere seg hvert år** på <https://sjolaksefiske.fylkesmannen.no/>. Dette ifølge lov om laksefisk og innlandsfisk § 43.

Registrering vil være mulig fra **15. mars 2020**.

**Siste frist** for å registrere seg for årets fiske er 10. mai 2020.

For å fiske på privat grunn må du eie grunn ned til sjø. Dersom du ikke eier eiendommen selv må du ha tillatelse fra grunneier når du ikke fisker fra egen eiendom. Den bør være skriftlig og tidsbegrenset.

Fiskere som leier plass hos Finnmarkseiendommen (FeFo) må ha gyldig kontrakt for inneværende år. ([www.fefo.no](http://www.fefo.no)).

### Registrering av fiskeplass

Tidligere registrerte fiskere logger seg inn på <https://sjolaksefiske.fylkesmannen.no>

Husk å sjekke fiskeplassnummer og kartfesting dersom du fortsatt skal fiske på samme plass som tidligere år. Om ny plass skal brukes må denne registreres.

Nye fiskere må registrere seg på <https://sjolaksefiske.fylkesmannen.no>

Det er krav om identifisering med bruk av bankID ved første pålogging.

Det tildeles et personlig SSB nummer fra Fylkesmannen etter registrering og fiske kan ikke legges inn før dette er mottatt.

### Kartfesting av fiskeplass og merkenummer

Fiskeplassen må registreres på kart. Merkenummer må også registreres. Det er viktig at fiskeplassen er inntegnet på riktig sted. Ingen får godkjent registrering uten at fiskeplassen er kartfestet med merkenummer. Om du ikke har merkenummer på fiskeplassplass må du kontakte Fylkesmannen i Troms og Finnmark for å få dette.

E-postadresse:  
[fmtpost@fylkesmannen.no](mailto:fmtpost@fylkesmannen.no)  
Sikker melding:  
[www.fylkesmannen.no/melding](http://www.fylkesmannen.no/melding)

Postadresse:  
9815 Vadsø

Besøksadresse:  
Strandvegen 13, Tromsø  
Damsveien 1, Vadsø

Telefon: 78 95 03 00  
[www.fylkesmannen.no/tf](http://www.fylkesmannen.no/tf)

Org.nr. 967 311 014



Fylkesmannens registrering av fiskere med tildeling av registreringsnummer, må ikke oppfattes som en fisketillatelse. Vi tar ikke stilling til privatrettslige forhold tilknyttet hvem som har retten til fiske på de enkelte eiendommer.

### Fiskeravgift

- Alle over 18 år som skal fiske etter anadrom laksefisk med faststående redskap i sjøen må betale fiskeravgift. Avgiften er forbundet med den enkelte fisker, og ikke med antall redskaper/fiskeplasser.
- Om registrert fisker har hjelpere til å røkte bruk skal disse også betale fiskeravgift. Disse skal ikke registrere plass på seg selv.
- Ved kontroll fra fiskeoppsynet er fisker pliktig til å vise kvittering for betalt avgift.
- Fiskeravgiften gjelder også for fiske i vassdrag.
- Norske og svenske flyttsamer er fritatt for å betale avgift for fiske som de etter reindriftsloven har rett til å drive.
- Utvidet fiske etter oppdrettslaks fra september er fritatt fiskeravgift. Områder der dette er aktuelt finner dere her: <https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2012-05-10-431>

Betaling av fiskeravgift må gjøres innen registreringsfristen den 10. mai 2020.

### Priser

- Fiske etter anadrom laksefisk med faststående redskap i sjøen med sesongstart før 1. juli koster **679 kr.**
- Fiske etter anadrom laksefisk med faststående redskap i sjøen med sesongstart etter 1. juli koster **412 kr.**

### Betalingsmåter

Du kan betale fiskeravgift i samme system som registrering av fiske:

<https://sjolaksefiske.fylkesmannen.no/>

Ved å bruke denne betalingmåten trenger du ikke å sende inn kvittering til Fylkesmannen.

Andre alternativ er:

- <https://fiskeravgift.miljodirektoratet.no/betal>
- betale på posten eller i banken (mer informasjon i vedlegg)

**HUSK:** Ved bruk av en av disse løsningene må kvitteringen med navn og redskapsnummer for betalt avgift sendes til Fylkesmannen innen registreringsfristen 10. mai 2020.



## Bekreftelse

Du kan ikke fiske lovlig før registreringen er godkjent. Alle som blir registrert får tilsendt fangstdagbok. Denne boka er din «kvittering» på at registrering var vellykket. Fangstdagbok sendes ut etter 10. mai. 2020

## Rapportering av fangst

God fangststatistikk er viktig for å få gjennomført en god lakseforvaltning, og det er derfor viktig at fangstdagbøkene føres nøyaktig. Manglende fangstrapportering kan føre til at du blir utestengt fra fiske neste sesong.

Fangstdagbøkene skal sendes direkte til Statistisk sentralbyrå (se adresse i fangstdagboka) snarest mulig etter at fisket er avsluttet. For det ordinære fisket er det senest **innen 1. september**.

Miljødirektoratet har lansert elektronisk fangstdagbok som du finner når du er innlogget på <https://sjolaksefiske.fylkesmannen.no/>

## Lowverk

Fylkesmannen ber deg kontrollere nøye at redskapen som skal benyttes er i overensstemmelse med forskriften om oppgaveplikt, og om redskaper som er tillatt benyttet ved fiske etter anadrome laksefisk: <https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2003-02-25-256>

Det er ingen endringer i fisketidsbestemmelsene for sesongen 2020. Fisketider finner du her: <https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2012-05-10-431>

Annet gjeldende lowverk:

Lakse- og innlandsfiskeloven: <https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2012-05-10-431>

Forskrift om fredningssoner for anadrome laksefisk ved elvemunninger og utløp fra kraftverk, Finnmark: <https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2003-04-14-527>

Forskrift om fiske i sjøen nær vassdrag med bestander av laks, sjøørret og sjørøye, Troms: <https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2000-04-05-400>

Med hilsen

Christer Michaelsen (e.f.)  
fungerende seksjonsleder

Gry Helander Våga  
seniorrådgiver miljø

*Dokumentet er elektronisk godkjent*

Vedlegg:

- 1 Betal fiskeravgiften på Posten eller i banken